’) Fehlt. 2) Gerhard.

Kgl. Universitäts-Bibliothek zu Greifswald: Abschrift des 18. Jahrhunderts in Mas. Pomeranica. Folio. Nr. 150.

1952.

1300 [t)or August 15.]

Erich, König zu Dänemark, stellt einen Geleitsbrief für Hakon, König zu Norwegen, und dessen 
Gefolge bis zu 100 Personen für eine am 15. August zu Skieiskier zu haltende Zusammenkunft aus.

Herfor lovede fyrst Witzlav af Ry gen, kongens broder Christopher, hertug Waldemar af lyl- 
land, Lauritz Tygesen, Jon Litle, Oluf Tagesen, Johan Bartson, Christen Paedtz, Niels Lendi, 
Peter Jensen, Peter Nielsen af Tossing, Knud Mule, Esbern Agesen, Niels Hoe, Niels Ubbeson, 
Joseph Magnussen, Peder Mulli, Niels Hasse, Amund Litle, Peder Tygesen, Saevid, Waldemar 
Rosse, Peder Egethesede, Eric, den lydske hertugs broder, Goddicke og Timme Block.

Regest bei Suhm, Historie af Danmark T. XI S. 367; Torfäus, T. IV S. 402 (Regest); Fabricius III 
S. 77 Regest 475.

1953.

1300 August 16. (in crastino Assumpcionis sancte Marie virginis gloriose) Wolin.

Herzog Bogislaw IV. bezeugt, daß Jakob von Polchow und seine Gemahlin Walburg für ihren 
Todesfall dem Nonnenkloster zu Wollin ein Dritttheil des Dorfes Plötzin zu einem Altar und ein Fisch
wehr vor der Stadt zur Anschaffung der Altargeräthe übertragen haben.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Buggeslaus, dei gracia dux Slauorum et 
Cassubie, - vniuersis christifidelibus presentem paginam cernentibus salutem in eo, qui est 
omnium vera salus. Racio veritati consona docet, vt acta presencium temporum digna memoria 
scriptis et sigillorum appensionibus sic seruentur integra, ne per obliuionem excedant scienciam 
futurorum. Noscant igitur vniuersi tam presentes quam futuri, quod honestus vir Jacobus de 
Polchow et sua honesta vxor domina Walburga, cum adhuc essent sana vita, considerantes, 
quod-inter omnia animarum remedia elemosinarum largicio (sit) nobilior sit inuenta, cum vna- 

nimi consensu, proprio arbitrio ac bona voluntate sine aliqua suorum heredum contradictione 
tertiam partem ville Plotzin pure propter deum et pro salute animarum et suorum parentum 
defunctorum cum omni vtilitate ecclesie dominarum in Wolin post ipsorum amborum obitum 
humiliter obtulerunt. Pro ipsa vero elemosina prefata dominarum conuentus super vnum al
tare in ipsarum ecclesia in honore sancte Marie Magdalene constructum in celebratione mis
sarum, singulis diebus dominicis in missa dominicali, secundis, tertiis et quartis feriis in mistis 
pro defunctis, quintis feriis in missa de sancto spiritu, sextis feriis in missa de sancta cruce, 
sabbatis in missa de domina nostra in salutem prefati Jacobi et sue vxoris suorumque paren
tum defunctorum animarum debet esse perpetuis temporibus obligatus. Ipse vero Jacobus et 
sua vxor prefata bona in Plotzin ad suos fructus et vsus diebus, quibus vixerint, feliciter ob
tinebunt. Uno autem ex eis defuncto statim ipse conuentus ipsum altare cum vno sacerdote 
officiare incipiet, sicut superius est notatum. In voluntate vero illius, qui ex eis residuus 
fuerit, consistet, quibus elemosinis suis diebus in officiandum predictum altare, ut supradictum 
est, voluerit laboribus subuenire. Ambobus autem defunctis, scilicet Jacobo defuncto et sua 
vxore, ipsorum veri heredes superflua bona, que sunt in pecoribus et frumento et aliis bonis 
uegetabilibus et mobilibus, sibi sument ad ipsorum, scilicet Jacobi et sue vxoris debita per- 
soluenda. Ad comparand[ajT) vero ornamenta altaris ipsius sepedictus Jacobus et eius vxor 
vnarn clausuram piscium ante ciuitatem Wolin ecclesie predictarum dominarum propter deum 
similiter obtulerunt. Vt autem hec a Jacobo de Polchowe et sua vxore domina Walburga et omnibus 
suis heredibus inuiolabiliter et rata seruentur, in testimonium huius ordinationis et donationis 
presens scriptum contulimus nostri sigilli munimine roboratum. Actum et placitatum et da
tum in Wolin, domino Hildebrando scolastico, domino Lamberto Camynensis ecclesie presen- 
tibus et nostro consanguineo comite de Gutzkowe, quo adiuuante, et nostris omaginariis, sci
licet Johanne Vrso nostro marscalco, Wluoldo de Belowe, Gerardo Gropen, Henrico de Reno, 
Arnoldo Monacho dicto de Bone, Vlrico de Osta, militibus presentibus et aliis quam plurimis 
utpute cum consulibus Jacobo de Polchowe, Herdero, Nicolao Ditlardi (!) filio, Nicolao Wlpe, 
Lodewico Weckemunt, Hermanno de Trebenow, Johanne de Poltzin, Alardo Juuene, Nicolao 
de Wotik, Marquardo de Kalsowe et ciuibus aliis de Wolin quam pluribus fidedignis. Datum 
Wolin, anno domini MCCC, in crastino Assumptionis sancte Marie virginis gloriose.

Ueberschrift: De tereia parte ville Plotzin, quam Jacob Polchow cum sua vxore dedit sanctimonialibus in Wolin.

’) comparando. Wolliner Matrikel.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Wolliner Original-Matrikel fol. 12v Nr. 13; Abschrift im Stadt-Archiv zu 
Wollin s. r. Sect. A. Tit. 11 Nr. 8 fol. 6.

1954.

1300 August 23. (in vigilia Bartolomei apostoli gloriosi) Stethin.

Rudolf, Jakob und Otto, Gebrüder von Platen, verkaufen dem Priester Johann de Fonte (von 
dem Borne?) acht Hufen im Dorfe Schwochow zur Dotirung eines von demselben in der Nikolaikirche zu 

Greifenhagen gestifteten Altars.

In nomine domini amen. Nos Rudolfus et Jacobus et Otto, fratres, dicti cum torace, 
omnibus hanc paginam intuentibus et audientibus salutem et omne bonum. Ne gestarum 
rerum memoria deperiat uel processu1) temporum euanescat, discretorum prudentia solet ea 
litteris, sigillis ac testibus roborare. Igitur notum esse nolumus vniuersis Christi fidelibus
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tam presentis temporis quam futuri, quod, nos de bona voluntate et concensu (!) ac eciam 
habito super eo consilio2) nostrorum omnium parentorum (!) vendidimus honorabili viro, do
mino Johanni sacerdoti, dicto de Fonte, octo mansos de bonis nostris in uilla Zwochowe cum 
omni fructu et vtilitate suorum prouentuum, cum terminis suis plenis atque perfectis ad 
sustentacionem suam et suorum successorum officiancium altare sancti Johannis ewangelistę, 
quod ipse dotauit in ecclesia sancti Nicolai in ciuitate Griphenhagen, pro suis delictis et suo
rum neglienciis (!) amicorum obque nostrorum remedium peccatorum titulo donationis ero- 
gauimus et eorundem mansorum proprietatem damus, et quicquid in dictis bonis proprii ha
buimus, dedimus in hiis scriptis, vnde nolumus, ne aliquis ipsum et suos successores in dictis 
bonis aliquo modo inpediat aut molestet. Ne igitur nostre donationis et vendicionis inposte- 
rum vlla suboriatur calumpnia, presentem litteram dedimus nostris sigillis sigillatam. Testes 
vero sunt prepositus Hildebrandus, decanus Ber., magister Bel., Wil. Trampów, Gher. Berte- 
cow, Hin. Pokelent, Polonus de Ciebo et alii quam plures fide digni. Datum Stethin, sub 
anno gracie MCCC, in vigilia Bartolome! apostoli gloriosi.

Auf der Rückseite die alte Registratur: Octo mansi in villa Zvochowe ad altare Johannis de Fonte sacer
dotis in Griphenhaghen.

’J processus. Original. 2) consilia. Original.

Die beiden Siegel von den Pergamentstreifen abgefallen.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original s. r. Stadt Stettin Nr. 14a; Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: 
Diplomatar. eccles. s. Mariae I Nr. 34; Archiv des Marienstifts zu Stettin: Matrikel der Marienkirche (Nit. I 
Sect. I Nr. 1) fol. 122.

Gedruckt in den Baltischen Studien Bd. VIII. 2 S. 156; von Medem, Gesch. der Stadt Greifenhagen 
(1843) S. 45.

1955.

1300 August 30. (tercio kalendas Septembris) Oamyn.

Heinrich, Bischof zu Camin, verleiht dem Convent von Doberan das Recht, in den Klostergütern 
seines Sprengels Messe und Predigt zu halten und vierzigtägigen Ablaß zu gewähren.

Hinricus, dei gracia Caminensis ecclesie episcopus, honorabilibus viris abbati, priori to
tique conuentui monasterii in Doberan, Cysterciensis ordinis, Zwerinensis dyocesis, salutem in 
domino. Vestra peticio nobis per discretum virum dominum Syfridum, de Trichow dictum, 
canonicum Caminensem nobis dilectum, exhibita continebat, vt in uillis, curiis, grangiis ac 
allodiis vestris in nostra dyocesi constitutis missas celebrare vobis liceat nostra licencia et 
populo exponere verbum dei, dum vos vel aliquem vestrum de vestro predicto monasterio esse 
seu stare contigerit in locis predictis seu aliquo predictorum. Nos vestris supplicationibus ac 
dicti domini Syfridi in hac parte duximus annuendum, vobis ac cuilibet vestrum de gracia 
speciali presentibus indulgemus, vt missas celebrare de nostra licencia valeant et populo fideli 
exponere verbum dei, dum in locis fueritis ac steteritis suprascriptis, ita tamen, quod ple- 
ban[i] sT), in quorum parrochiis predicta loca sita fuerint, per huiusmodi nostram concessionem 
nullum fiat preiudicium sev grauamen. Preterea, ut populum dei ad diuinum obsequium 
inagis ac magis valeatis allectare, vobis et cuilibet vestrum presentibus duximus concedendum, 
vt omnibus uere penitentibus et confessis, qui vestros sermones audierint ac eisdem inter
fuerint, de iniuncta sibi penitentia quadraginta dierum indulgencias de omnipotentis dei mi

sericordia auctoritate nostra valeatis misericorditer elargiri. Datum Camyn, anno domini 
M.CCC., tercio kalendas Septembris.

Ucbctf^Tlft ; Henricus Caminensiś episcopus de licencia super celebratione missarum in curiis nostris, 
que sunt in dyoeesi Caminensi.

ł) plebanus. Dipl. Dob.

Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwerin: Diplomatar. Doberanense fol. LXIv.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch IV S. 166 Nr. 2626.

1956.

1300 September 16. (in profesto beati Lamberti martiris) in Wolgust.

Herzog Bogislaw IV. übergiebt dem Kloster Eldena die Dörfer Cröslin, Vencemin und Breest nebst 
der Jnselwiese Klein-Wotik und einiger Fischerei zum Eigenthum.

In nomine domini amen. Buggezlaus, dei gratia dux Slauorum atque Cassubie, vniuersis 
Christi fidelibus presentia visuris imperpetuum. Cum ea, que fiunt in tempore, simul labantur 
cum tempore, expedit, vt ea, que aguntur, in scripta publica redigantur. Hinc est, quod notum 
esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos ob diuine renumerationis intuitum et 
in remissionem omnium peccatorum nostrorum necnon et dilectorum progenitorum nostrorum 
proprietatem trium villarum, Cracelin videlicet, Vencemin et Vrest, sicut ipse ville exantiquo 
tempore et modo in suis distinctis terminis atque limitibus sunt habite seu contente, et sicut 
easdem villas dominus Wolfoldus, dapifer noster fidelis, a nobis habuit, sine aliqua dimensione 
per nos vel per heredes nostros quoscumque aliquando facienda cum omnibus suis pertinenciis 
infra predictos terminos contentis, vtpote siluis siue rubetis, agris cultis et incultis, campis, 
pratis, pascuis, paludibus et' miricis, aquis, piscationibus, molendinis, cum aduocacia et omni 
iure et indicio maiori pariter et minori, quod nobis seu nostris veris heredibus competebat 
aut competere poterat in bonis antedictis, religiosis viris domin[i]s L) abbati et conuentui ordinis 
Cysterciensis, Caminensis dyocesis, in Hylda donationis tytulo contulimus possidendam perpetue 
libere, commode, pacifice, feliciter et quiete. Licet igitur omnia [et]2) singula in pretactarum 
villarum terminis contenta in premissis tacta sint breuiter et expressa, quasdam tamen pi
scationes cum quodam prato eisdem terminis adiacentes lucidius, melius et euidencius in sub- 
sequentibus duximus exprimendas. Sciendum itaque quoddam pratum vndique circumfluxum, 
quod paruum Wotik wlgo dicitur, cum medietate riuuli, per quem a maiori Wotik diuiditur, 
cum omni possessione, fructu, proprietate et iure memoratis dominis de Hylda libéraliser per
tinere. Stagnum quoque fluens siue labens inter iam3) dictum paruum Wotik et eorundem do
minorum [de]4) Hylda curiam in Cracelin sitam, in qua quondam prememoratus dominus Wol
foldus habitasse dinoscitur, a loco, quo idem stagnum ab aqua dicta Pena trahit originem, 
per descensum ipsius stagni vsque ad locum, vbi supradictarum trium villarum termini finem 
habent, eisdem dominis de Hylda cum omni iure, proprietate, possessione et fructu ita plane 
pertinet, quod in eo nulli hominum facultas piscandi conceditur sine eorum iussu, consensu 
vel licencia speciali. Ceterum in ipsa Pena, in qua piscatura quibuslibet est communis, ipsi 
sepedicti de Hylda domini communi piscatione cum aliis libere et licite frui possunt. Vt 
autem hec nostra collatio siue donatio in honore beate virginis Marie, que misericordie mater 
est, facta indeficiens perseueret tempore sempiterno et ab o[mn]i4) calumpnia imposterum sit 
immunis, presens instrumentum super premissis lucidius editum perpetuis temporibus duraturum 
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prelibatis dominis de Hylda dedimus sigilli nostri robore communitum. Testes vero donationis 
huius sunt domini Jaczko dominus Guzkowensis, Conradus de Nigenkerken, Johannes Heyde- 
breker, Hinricus et Johannes Vrsi fratres, item Thydericus, Hinricus et Johannes Vrsi fratres, 
milites ; Bernardus et Gherardus, filii Conradi militis dicti de Nigenkerken, Hennike Belowe 
et frater eius Hinricus, et Rolf de Nigenkerken, famuli, et quamplures alii nichilominus fide 
digni. Datum in Wolgust, anno domini millesimo tricentesimo, in profesto beati Lamberti 
martiris.

Auf der Rückseite die gleichzeitige Registratur: Super Craeetin, Veneemin et Vrest, und die des ausgehenden 
15. Jahrh.: donatio trium villarum per Buggezlaum ducem Slauorum et Oassubie abbati et conuentui mona
sterii in Hilda facta.

’) Im Original domini. 2) Im Original in. 3) jam scheint im Original durch untergesetzte Punkte gelöscht 
zu sein. 4) Loch im Original.

Das Siegel ist sammt den Siegelfäden abgerissen.

Original in der Kgl. Bibliothek zu Berlin; Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Beglaubigte Abschrift von 1516 
int Wolg. Arch. Tit. 70 Nr. 8 fol. 99v, dgl. von 1518 fol. 52V.

Gedruckt bei Lisch, Urk. des Geschl. Behr II S. 3 Nr. 130; Pyl, Gesch. des Kl. Eldena S. 621 (Regest).

1957.
1300 Oktober 4. (in die beati Francisci confessoris) in Gripeswolt.

Herzog Bogislaw IV. setzt die Zahl der Hufen in den Eldenaer Klosterdörfern Cröslin auf 
fünfzehn, Vencemin auf acht und Breest auf zehn fest.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Buggezlaus, dei gracia dux Slauorum 
atque Cassubie, salutem in vero salutari. Ad vniuersorum noticiam, tam presencium quam 
futurorum, volumus peruenire, quod nos diuine retribucionis amore grauaminibus et expensis 
ecclesie Hyldensis, ordinis Cysterciensis, Caminensis dyocesis, summopere parcere cupientes, 
cuius ecclesie predicte patrociniis et profectibus tanto sollicicius intendere merito debemus, 
quanto constat eandem ecclesiam a dilectis progenitoribus nostris esse fundatam, nomine nostro 
et heredum nostrorum insto donacionis tytiilo dedimus dilectis nobis in Christo fratribus ab
bati videlicet et conuentui Hyldensis ecclesie memorate, vt bona eorum in Cracelin, Vencemin 
et Vrest diffinito mansorum numero, prout in subsequentibus declarabitur, perpetuis tempori
bus habeantur : Cracelin itaque in suis terminis omnibus cum omnibus pertinenciis suis, vtpote 
siluis et rubetis, agris cultis et incultis, campis, pratis, pascuis, paludibus et miricis et vni- 
uersis infra predictos terminos contentis pro quindecim mansis perpetuo reputentur, villa vero 
Vencemin in suis terminis omnibus pro octo mansis et Vrest eciam in suis terminis cum om
nibus infra contentis pro decem mansis perpetuo reputentur. Cuius donacionis testes sunt 
domini Jaczko dominus Guzkowensis, Johannes Heydebreken, Johannes marschalcus noster fidelis, 
Hinricus frater suus, dicti Vrsi, et Thydericus Vrsus, milites, et quamplures alii nichilominus 
fide digni. Insuper in euidens rei testimonium predictis de Hylda fratribus presens instru
mentum ’ super premissis lucide confectum perpetuo duraturum dedimus nostri sigilli robore 
communitum. Datum in Gripeswolt, anno domini M.CCC. in die beati Francisci confessoris.

àf der Rückseite die alte Registratur: lin jaceat pro XV mansis, Vrest pro X et Vencemin pro 
decem (!).

Siegel nebst Schnur abgerissen.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original s. r. Kl. Eldena Nr. 52; Dreger, Cod. Pom. dixi. Mscr. V 
Nr. 969; Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Kantzows Exttakt rc. fol. 84.

Gedruckt bei Lisch, Urk. des Geschl. Behr U S. 5 Nr. 131.

1958.

1300 Oftober 14. (in die Kalixti pape gloriosi) Stetyn.

Die Ritter Gobelo und Dietrich Luchte übertragen dem Kloster zu Gobelenhagen die Kirche zu 

Schwennenz und bezeugen, daß Herzog Otto I. dem Kloster das Eigenthum dieser Kirche gegeben, welches 

alles Hildebrand, Scholastikus zu Camin, im Namen des Bischofs Petrus tron Camin bestätigt.

Vniuersis christifidelibus, ad quos scriptum presens peruenerit, Gobelinus et Thidericus 
dictus Luchte, milites, salutem in omnium saluatore. Cum ea, ąue fiunt sub tempore, simul 
cum tempore transeant et labantur, expedit vt1) acta presencium testimonio scripture ad no
ti ciam veniant2) futurorum. Hinc est, quod notum esse volumus tam presenti quam postere 
nacioni publice protestantes, quod nos honorabilibus viris . priori et conuentui ecclesie sancte 
Marie in Gobelenhaghen, ordinis sancti Augustini, donauimus ecclesiam in villa Suinenseke cum 
omnibus prouentibus suis et vsufructibus, que in presenti et ab antiquo possidet dicta et posse
dit et possidere poterit in futuro. Preterea recognoscimus3) nichilominus protestando, vide
licet quod inclitus princeps dominus Otto, dux Slauorum et Cassubie dominusque in Stetyn4), 
predictis dominis priori et conuentui memorati claustri in Gobelenhaghen dedit proprietatem 
sepius nominate ecclesie in Swinenceke benigne5) cum vsufructibus et prouentibus eorum ex- 
pectantibus inperpetuum vtilitatem et profectum. Ne igitur super isto alicui dubium oriatur, 
presentem litteram inde confectam dedimus nostris sigillis6) fortiter roboratam. Nos vero 
Hildebrandus, dei gracia scolasticus Caminensis, gerens vices venerabilis domini patris Petri, 
eiusdem ecclesie episcopi, predictum factum, vt1) superius narratur, gratum et ratum habemus 
et auctoritate domini episcopi benigne in nomine domini cum appensione nostri sigilli confir
mamus. Datum et actum Stetyn4), anno domini M.°CCC, in die Kalixti pape gloriosi.7)

Ueberschrift: Priuilegium de confirmatione.

•) ut PII. 2) perueniant PII. 3) recongnostimus PII. 4) Stetin PII. 5) beningne P IL 6) nostris 
sigillis dedimus PII. 7) Fehlt PII.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Jasenitzer Matrikel PI Nr. 56, PII Nr. 45; Dreger, Cod. Pom. dipl. 
Mscr. V Nr. 983.

1959.

1300 Oftober 16. (in die Galli abbatis) Sundis.

Wizlaw H., Fürst zu Rügen, und seine Söhne Wizlaw HI. und Sambor verkaufen an Leo Valk 

und Thidemann, Wikberns Sohn, Bürger zu Stralsund, 120 Drömt Getreide Mühlenpacht für 1000 Mark 

Pfennige und verpflichten sich bei Nichtzahlung zum Einlager in Stralsund.

In nomine domini amen. Nos Wyzslaus, dei gracia Ruyanorum princeps, nec non filii 
nostri dilecti Wyzslaus, Samborus, eadem gracia principes Ryianorum, vniuersis Christi fide
libus, ad quos presens scriptum peruenerit, salutem in omnium saluatore. Que geruntur in 

tempore, ne simul labantur cum lapsu temporis, poni solent in lingva testium uel scripture 
memoria perhennari. Sciant ergo presentes et futuri temporis posteritas, quod nos habito 
fidelium nostrorum maturo consilio honestis viris Leoni Falconi ac Tidemanno Wicberni filio, 
nostris burgensibus in nostra duitate Stralessund, eorumque veris heredibus rite et rationa
biliter vendidimus pro mille marcis denariorum monete currentis centum et vigfijnti1) tre- 
modia annone adiacencia in molendino, iacenti ante valuam Knepes duitatis nostre memorate, 
soxaginta tremodia siliginis, ordei, auene equaliter tripartita in molendino, quod olim dicebatur 
molendinum fratris Walteri, decem tremodia siliginis, ordei, auene equaliter tripertite (!) in mo
lendino Gerbodenhaghen, quod situm fait Conradeshaghen, quinquaginta tremodia annone, 
decem siliginis, viginti ordei, viginti pariter et auene. Hanc memoratam annonam vendidimus 
dictis viris eorumque neris heredibus sine qualibet seruitute pacifice et quiete perpetuo pos
sidendam. Nos autem de dicta annona warendabimus memoratos viros eorumque heredes 
veros, quanto tempore indigebunt. Si autem inposterum, quod absit, aliquod obstaculum in 
dicto frumento eisdem viris aut eorum posteritati generetur, pro eo nostri filii Wyzslaus et 
Samborus cum suis consiliariis domino Matheo Moltik, Thoma cum thorace, Lodewico Cabold, 
Henrico de Ost marscalco, Bertoldo de Ost, Nicolao Putbuz, Johanne de Gristowe, Henrico 
Mordero, Conrado Dotenbergh, Arnoldo de Vitzen, Teoderico Metzekowe, Fretherico de Alkun, 
militibus, ciuitatem nostram Stralessund sub fidei promissione intrabunt, non egressuri, nisi 
prius sepedictos viros eorumque heredes veros ab omni grauamine impedimenti explicent in
cumbentis uel memoratis viris mille marcas denariorum restaurent et persoluant sue fidei sub 
obtentu, et tunc valor denariorum computabitur, sicut nunc valor permanet eorundem. Ad 
quoscumque vero dicta annona ex venditione, donatione, permutatione dictorum virorum eo- 
rumve heredum peruenerit, eisdem scriptam annonam de jure concedere nos tenemur. Vt 
autem hec nostra venditio rationabiliter facta in promissis firmitatem optineant (!) et vigorem, 
presentem paginam inde confectam sigilli nostri et nostrorum filiorum sigillorum munimine 
duximus roborandam. Testes sunt dominus Johannes Morderus, Pritbornus de Vilminis, Ger- 
lacus Smachteshaghen, Bertoldus Bokemannus, milites, et alii viri nichilominus fide digni, 
anno domini M.CCC., in die Galli abbatis, datum Lundis, presentibus perpetuo duraturis.

Auf her Rückseite: Super reditus molendinorum.

’) viginti Original.

Zwei beschädigte Siegel an gelb- und rothseidenen Schnüren anhängend. Das Siegel Sambors ist nicht an
gehängt worden.

Original im Stadt-Archiv zu Stralsund s. r. I Nr. 20.

Gedruckt bei Fabricius III S. 118 Nr. 289.

1960.
1300 Oktober 19. (in crastino beati Luce ewangelisto) in Grdanzk.

Swenza, Palatin zu Danzig, Bogusia, Richter von ganz Pommerellen, und Albert, Castellan zu 
Putzig, bekunden, daß der Ritter Radislaw von Darslub sein Dorf Mechau an das Kloster Oliva 
verkauft hat.

Testes sunt dominus Henricus abbas de Polpelin, comes Matheus castellanus de Lianna, Cri- 
sanus thesaurarius Belgardensis, Woyslaus vexillifer Gdanensis, Stephanus dapifer ibidem, Ja- 

cobus K[un]ostowicz T) et alii quam plures fide digni. Datum et actum in Gdanzk anno do
mini M.CCC., in crastino beati. Luce ewangelistę.

’) Conjectur von Perlbach. Im Cod. Oliv. Kimostowicz.

Kgl. Staats-Archiv zu Königsberg: Abschrift im Folianten A 100 (Cod. Oliv.) S. 162 Nr. 95.

Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 526 Nr. 592.

1961.

1300 November 2. (in die Animarum) Coibas.

Otto, Herzog zu Pommern, befreit die von dem verstorbenen Pfarrer Christoph zu Buchholz dem 
Kloster Colbatz geschenkten Hufen zu Buchholz und Mühlenbeck von allen an ihn zu leistenden Abgaben.

Nos Otto, dei gracia dux Slauorum et Cassubie ac dominus in Stetin, omnibus inperpe- 
tuum. Quamuis ex sacre religionis religiosorum meritis inducimur, ut fauoris benigni gracia 
ipsos consequamur iugiter, in hiis nostre liberalitatis benignitas ipsis tamen adesse debet ube
rius, quibus diuini cultus nominis et ipsorum deuocionis senior copiosius augmentatur. Ea
propter ad noticiam tam presencium quam futurorum deuenire cupimus, quod dilectis in Christo 
fratribus monasterii Colbacensis ob magne deuocionis affectum, quem ad nos habere dinosci- 
mur (!), vicissitudinem rependere cupientes aliquam obtentu venerabilis patris domini Dith- 
mari eiusdem monasterii abbatis, qui meritis suis exigentibus apud nos locum familiaritatis 
obtinuit, hanc fecimus graciam et concessimus libertatem, ut duo mansi in Bucholt et duo 
mansi in Molenbeke, quos felicis memorie dominus Cristophorus quondam dictarum villarum 
plebanus ad ministrandum fratribus dicti monasterii de Coibas ann[i]s singul[i]s1) seruicium 
donacione legitima eidem donauit monasterio, ab exaccione, precaria, collecta, subuencione et 
ab omni talliacione siue exaccione alia, insuper et ab omni semitatis onere publico vel priuato, 
quod a mansorum colonis nobis ad quoscunque usus assolet exhiberi, exnunc et inantea li
beri sint totaliter et exempti, volentes et mandantes sub obtentu gracie nostre, ut nullus 
aduocatus, officialis, collector, exequtor (!) seu quicunque alius exaccionem, precariam, colle
ctam, subuentionem seu exaccionem aliam qualem cunque aut euentiones seu seruicia alia que- 
cunque nomine nostro a predictorum mansorum colonis audeat extorquere uel présumât. Ce
teram predicti dominus Dithmaras abbas et fratres monasterii Colbacensis nostrorum adiuti 
subuentione temporalium, suorum nos cupientes spiritualium participes fieri, decreuerunt apud 
se firmiter statuentes, ut singulis annis in anniuersario antedicti domini Cristophori a fratre 
quolibet dicatur spirituals]2): Ut deus omnipotens prosperitatem nobis tribuat inpresenti 
et gaudium in futuro. Ne autem nostra concessio processu temporis in obliuionem veniat, 
eam presentis scripti testimonio cum nostri appensione sigilli duximus roborandam. Testes 
huius nostre concessionis et gracie sunt frater Meynardus, frater Johannes cantor et frater 
Johannes cellerarius, monachi in Coibas, dominus Stango, dominus Hermannus Draco et do
minus Hennyngus de Hindenborch, milites, et alii quam plures. Datum Coibas, anno domini 
M°CCC° in die Animarum.